
REGISTRO GENERALE N. 721 del 22/11/2018 

 

     COMUNE DI COSTA MASNAGA 
  SERVIZIO CULTURA E BIBLIOTECA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 721 del 22/11/2018 

DETERMINAZIONE N. 49 del 22/11/2018 
PROPOSTA N. 889 del 05/11/2018 
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER SPETTACOLO TEATRALE "ARTEMISIA GENTILESCHI - LA DONNA 

E LA PITTORESSA 
 

Visto il decreto del Sindaco n. 5 del 05.06.2014 di conferimento delle funzioni di responsabile del 

servizio economico finanziario ai sensi dell'art. 107 del Decreto legislativo n. 267/2000; 

    

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 133 in data 29.12.2017 con la quale si assegnavano 

gli obiettivi di gestione e i relativi interventi ai responsabili dei servizi, per l'assunzione degli atti di gestione 

finanziaria  relativamente al bilancio 2018/2020; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 28.2.2018 con la quale si approvava il 

bilancio finanziario 2018/2020; 

 

Premesso che la Commissione Biblioteca in data 5/09/2018 ha steso un programma, relativamente 

alla rassegna “I Colori dell’Autunno” – edizione 2018, in cui si comprendeva lo spettacolo teatrale 

“Artemisia Gentileschi – la donna e la pittoressa”, proposto dallo Studio53 Teatroeventi di Paolo d’Anna; 

 Considerato che lo STUDIO53 Teatroeventi, in data 17.10.2018 prot.n.7907, ha presentato apposito 

preventivo di spesa per complessive € 900,00 successivamente integrato e integrato da apposita 

dichiarazione attestante l’appartenenza al regime fiscale agevolato forfettario ; 

 Ritenuto che la legge di Stabilità 2016 comma 270 (mediante modifica del comma 450 dell’art.  1  

L.296/2006) afferma che  per  gli  acquisti  inferiori ai  1000  euro,  non  è  obbligatorio  procedere 

all’acquisizione tramite piattaforme elettroniche; 

Acquisito il seguente numero di CIG:Z30259A607; 

 

Dato atto, ai sensi dell'art. 147/bis del D.Lgs. n. 267/2000 e smi, che: 

- il parere preventivo di regolarità tecnica, è reso con la sottoscrizione del presente atto come previsto nel 

regolamento sui controlli interni;    

- il controllo di regolarità contabile è effettuato dal Responsabile del Servizio Finanziario, attraverso il 

rilascio  del parere di regolarità  contabile e del visto attestante  la copertura finanziaria; 

 Visto il T.U. sull'Ordinamento degli Enti Locali (D.Lgs. 267/2000); 

 

D E T E R M I N A 

 

1.di impegnare la somma complessiva di € 900,00 (regime agevolato forfettario)a favore di STUDIO53 

TEATROEVENTI -  PdAZZA VITTORIO VENETO, 19 - 23801 CALOLZIOCORTE LC - Codice Fiscale: 

DNNPLA53L09B804Z -  Partita IVA: 03312630131;   

2.di imputare la spesa alla missione 05, programma 02, intervento intervento 1050203,  capitolo 2018/1506/1  



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 721 del 22/11/2018 

denominato "ORGANIZZAZIONE, MANIFESTAZIONI E CONVEGNI" del bilancio 2018; 

 

3.di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio economico finanziario per 

l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi del combinato 

disposto degli artt.147 bis e art. 151 comma 4 del decreto legislativo n. 267/2000 e del visto di copertura 

monetaria; 

 

4.di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, come disposto dall'art.151, comma 4, del D. Lgs. 

267/2000; 

 

5.di dare atto che la presente determina viene pubblicata sul sito del Comune di Costa Masnaga nella sezione 

amministrazione trasparente. 

IL Responsabile del servizio 

 Costanza Lorefice 

              Visto: L’Assessore alla cultura e biblioteca 

                             Anna Cazzaniga 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 889 del 05/11/2018 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio LOREFICE COSTANZA in data 
22/11/2018 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 889 del 05/11/2018 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2018 1 1506 1 618 1 900,00 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 721 del 22/11/2018 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio LOREFICE 
COSTANZA  il 22/11/2018. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1237 

 
Il 22/11/2018 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 721 del 22/11/2018 con 
oggetto 
 
IMPEGNO DI SPESA PER SPETTACOLO TEATRALE "ARTEMISIA GENTILESCHI - LA DONNA E LA PITTORESSA 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  LOREFICE COSTANZA il 22/11/20181 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


